

17 sierpnia 2021



Program przyjazny dla środowiska i przedsiębiorczości

Najważniejszym założeniem programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego poświęcono spotkanie, które odbyło się we wtorek, 17 sierpnia. We wrześniu mają ruszyć konsultacje społeczne projektu dokumentu, zaś pod koniec roku trafi on do Komisji Europejskiej.

Po raz drugi spotkali się członkowie grupy roboczej wspierającej przygotowanie nowego programu regionalnego na lata 2021-2027 w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W grupie tej znaleźli się m.in. przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych, instytucji działających w naszym regionie, placówek kultury, służby zdrowia oraz przedsiębiorcy. Ich uwagi stanowią merytoryczne wsparcie podczas prac nad programem Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego.

- Pracujemy nad ostatecznym kształtem programu regionalnego, dlatego też głos członków grup roboczych jest bardzo istotny w przygotowaniu optymalnych jego zapisów, uwzględniających istotne potrzeby naszego regionu - podkreślił **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Podczas wtorkowego spotkania rozmawiano m.in. o zaktualizowanym projekcie Umowy Partnerstwa 2021-2027 i unijnych rozporządzeniach obowiązujących od 1 lipca tego roku, sporo uwagi poświęcono także pracom nad zapisami Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego. Uczestnicy spotkania dyskutowali o tym, jakie przedsięwzięcia mogą liczyć na dofinansowanie z funduszy europejskich. Przypomnijmy, że województwo świętokrzyskie w ramach programu regionalnego na lata 2021-2027 otrzyma 1 mld 403 mln euro, z czego 1 mld 51 mln euro zasili Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, zaś pozostała kwota (352 mln euro) zostanie przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

- Program Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego będzie skoncentrowany na wsparciu przedsiębiorczości i innowacji oraz inwestycji przyjaznych środowisku - podkreśliła **Anna Kucharczyk**, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, prezentując priorytety nowej unijnej perspektywy. Skupiają się one na sześciu celach: konkurencyjna gospodarka, region przyjazny dla środowiska, mobilność miejska, dostępne świętokrzyskie, świętokrzyskie dla mieszkańców oraz wspólnota i przestrzeń.

Jak zaznaczył **Jacek Sułek**, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju prace nad projektem programu regionalnego są zaawansowane.

- Po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wstępnej wersji dokumentu, trafi on do grup roboczych, tak by ich członkowie mogli pochylić się nad proponowanymi zapisami. Planujemy, że konsultacje społeczne projektu rozpoczną się we wrześniu i potrwać około miesiąca. Do końca tego roku chcielibyśmy przekazać projekt programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego do Komisji Europejskiej - dodał dyr. Sułek.

Galeria zdjęć

